
Sequ.Contrato Nr.Contrato/Aditivo
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             Relação dos Contratos Assinatura Vencimento Proc/Ano Outra Entidade Valor do Contrato Data Cancel. Tipo Fornecedor
Página: 1/3

Objeto: 66/2017 Não1350 65/2017 02/06/2017 30/06/2017O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE OBRA DE EMPREITADA INTEGRAL P/INSTALAÇÃO DE DEFENSAS METÁLICAS EM LOCAIS DE RISCO, DESTINADA À MAIOR PROTEÇÃODOS USUÁRIOS DO ACESSO NORTE SANTO GRIGOL, CFE. AMPLIAÇÃO DE META DO CONVÊNIO 781485/2012, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE QUILOMBO E O MINISTÉRIO DOTURISMO. EMPREITADA INTEGRAL SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZACAO LTDA - EPP36.318,70Objeto: Não1351 66/2017 02/06/2017 19/06/2017PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.47/2017 - Tem por objeto o presente termo aditivo, prorrogar do prazo previsto na cláusula quinta do contrato nº 47/2017, pelo período demais 15 (quinze) dias, que passa a ter vigência até 19/06/2017. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PRORECURSOS ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - ME2.450,00Objeto: 33/2016 Não1352 67/2017 05/06/2017 11/06/2018PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 30/2016 - Renovação seguro veículo STRADA WORKING ANO/MODELO 2014/2014, PLACAS MMH 8472, com vigência de um ano apartir de 11/06/2017. SEGURO DE VEÍCULO MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.450,00Objeto: 53/2017 Não1353 68/2017 08/06/2017 30/11/2017CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINA DE MOTONIVELADORAS, ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAMINHÕES CAÇAMBA  BASCULANTE E ROLOCOMPACTADOR, DESTINADOS AO PATROLAMENTO, COMPACTAÇÃO, CASCALHAMENTO, ABERTURA E REABERTURA DE ESTRADAS E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DOMUNICÍPIO DE QUILOMBO, CONFORME CONVÊNIO Nº 2016TR1002 FIRMADO ENTRE O GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA ATRAVÉS DA  AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTOREGIONAL DE QUILOMBO E O MUNICÍPIO DE QUILOMBO. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CORADIN TERRAPLENAGEM EIRELI - ME236.465,00
Objeto: 35/2017 Não1354 69/2017 09/06/2017 09/07/2017SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 37/2017 - Tem por objeto o presente Termo Aditivo, prorrogar o prazo de execução e vigência do Contrato nº 37/2017, para mais 30(trinta) dias, passando a vigência de 10/06/2017 a 09/07/2017. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO J. T . CARESIA0,00Objeto: 70/2017 Não1355 70/2017 14/06/2017 25/08/2017PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.59/2017 -             1 - Tem por objeto do presente Termo Aditivo de Contrato, a alteração do objeto referente ao item 01, que passa avigorar com a seguinte redação:"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, COM CASCALHAMENTO, DEIXANDO AESTRADA COM ABAULAMENTO  PARA O ESCOAMENTO DA ÁGUA PARA AS VALETAS NAS LATERAIS,  SENDO A CAMADA DE CASCALHO COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 15 CM,COMPACTADO COM ROLO COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CHAEL TERRAPLENAGEM EIRELI - ME0,00
Objeto: 46/2017 Não1356 71/2017 14/06/2017 25/08/2017PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.45/2017 -  Tem por objeto do presente Termo Aditivo de Contrato, a alteração do objeto, que passa a vigorar com a seguinte redação:"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, COM CASCALHAMENTO, DEIXANDO A ESTRADA COM ABAULAMENTOPARA O ESCOAMENTO DA ÁGUA PARA AS VALETAS NAS LATERAIS,  SENDO A CAMADA DE CASCALHO COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 15 CM, COMPACTADO COM ROLOCOMPACTADOR, E COM LARGU PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CORADIN TERRAPLENAGEM EIRELI - ME0,00
Objeto: 45/2017 Não1357 72/2017 16/06/2017 25/08/2017PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.44/2017 - Tem por objeto do presente Termo Aditivo de Contrato, a alteração do objeto, que passa a vigorar com a seguinte redação:"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, COM CASCALHAMENTO, DEIXANDO A ESTRADA COM ABAULAMENTOPARA O ESCOAMENTO DA ÁGUA PARA AS VALETAS NAS LATERAIS,  SENDO A CAMADA DE CASCALHO COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 15 CM, COMPACTADO COM ROLOCOMPACTADOR, E COM LARGURA ENTRE CINCO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO SANTA CATARINA TERRAPLENAGEM EIRELI - ME0,00
Objeto: 7/2015 Não1358 73/2017 19/06/2017 30/06/2017QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.27/2015 -                    1 - Tem por objeto o presente, aditivar ao  Contrato Superior nº 27/2015, a quantia de mais 700 km para a Linha 25,para conclusão dos serviços de  transporte escolar até 30/06/2017, tendo em vista a alteração do percurso da linha, conforme justificativa anexa, com fundamento no Art 65, § 1º, da Lei 8.666/93 ealterações. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO GUSTAVO E ADRIELI TRANSPORTES LTDA - ME2.170,00Objeto: 136/2015 Não1359 74/2017 19/06/2017 30/06/2017SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.188/2015 -                    1 - Tem por objeto o presente, aditivar ao  Contrato Superior nº 188/2015, a quantia de mais 1300 km para a Linha23, para conclusão dos serviços de  transporte escolar até 30/06/2017, tendo em vista a alteração do percurso da linha, conforme justificativa anexa, com fundamento no Art 65, § 1º, da Lei 8.666/93 ealterações. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO GUSTAVO E ADRIELI TRANSPORTES LTDA - ME4.004,00Objeto: 7/2015 Não1360 75/2017 19/06/2017 30/06/2017SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.68/2015 -                   1 - Tem por objeto o presente, aditivar ao  Contrato Superior nº 68/2015, a quantia de mais 170 km para a Linha 18, para conclusão dos serviços de  transporte escolar até 30/06/2017,tendo em vista a alteração do percurso da linha, conforme justificativa anexa, com fundamento no Art 65, § 1º, da Lei 8.666/93 e alterações.PRESTAÇÃO DE SERVIÇO JULCIMAR PASINATO & CIA LTDA ME710,60Objeto: 136/2015 Não1361 76/2017 19/06/2017 30/06/2017TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.184/2015 -  1 - Tem por objeto o presente, aditivar ao  Contrato Superior nº 184/2015, a quantia de mais 1.600  km para a Linha 19, paraconclusão dos serviços de  transporte escolar até 30/06/2017, tendo em vista a alteração do percurso da linha, conforme justificativa anexa, com fundamento no Art 65, § 1º, da Lei 8.666/93 ealterações. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ARI RAMOS DO AMARAL ME4.320,00



Sequ.Contrato Nr.Contrato/Aditivo
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             Relação dos Contratos Assinatura Vencimento Proc/Ano Outra Entidade Valor do Contrato Data Cancel. Tipo Fornecedor
Página: 2/3

Objeto: 136/2015 Não1362 77/2017 19/06/2017 30/06/2017SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.187/2015 -  1 - Tem por objeto o presente, aditivar ao  Contrato Superior nº 187/2015, a quantia de mais 678 km para a Linha 12, paraconclusão dos serviços de  transporte escolar até 30/06/2017, tendo em vista a alteração do percurso da linha, conforme justificativa anexa, com fundamento no Art 65, § 1º, da Lei 8.666/93 ealterações. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO JAIME DERCIO DREWS - ME2.644,20Objeto: 136/2015 Não1363 78/2017 19/06/2017 30/06/2017TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.183/2015 - 1 - Tem por objeto o presente, aditivar ao  Contrato Superior nº 183/2015, a quantia de mais 950  km para a Linha 6, paraconclusão dos serviços de  transporte escolar até 30/06/2017, tendo em vista a alteração do percurso da linha, conforme justificativa anexa, com fundamento no Art 65, § 1º, da Lei 8.666/93 ealterações. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO AIRTON SENA MIOTTO ME3.942,50Objeto: 33/2014 Não1364 79/2017 22/06/2017 30/06/2018QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 32/2014 - Tem por objeto o presente termo aditivo, prorrogar do prazo previsto na cláusula sexta do contrato nº 32/2014, pelo período demais 01 (um) ano, que passa a ter vigência de 01/07/2017 a 30/06/2018. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO SABER INFORMATICA LTDA ME4.020,00Objeto: 76/2015 Não1365 80/2017 22/06/2017 30/09/2017QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.95/2015 - Tem por objeto o presente termo aditivo, prorrogar do prazo previsto na cláusula sexta do contrato nº 95/2015, pelo período demais 03 (três meses), que passa a ter vigência de 01/07/2017 a 30/09/2017. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINENTAL OBRAS E SERVIÇOS LTDA35.940,00Objeto: 6/2016 Não1366 81/2017 22/06/2017 30/06/2018QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 32/2014 - Tem por objeto o presente termo aditivo, prorrogar do prazo previsto na cláusula sexta do contrato nº 32/2014, pelo período demais 01 (um) ano, que passa a ter vigência de 01/07/2017 a 30/06/2018. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NOVA SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA LTDA ME13.200,00Objeto: 39/2017 Não1367 82/2017 23/06/2017 26/09/2017AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL POR PREÇO UNITÁRIO DE  PARTE DO PROJETO DO MUNICÍPIO, PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO.EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DCONSTRUTORA E INCORPORADORA EDIFICAZ LTDA - ME49.964,03Objeto: 75/2017 Não1368 83/2017 29/06/2017 31/12/2017CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E ENSINO MÉDIO DAREDE MUNICIPAL E/OU ESTADUAL DE ENSINO E EDUCAÇÃO ESPECIAL - APAE, NO PERÍODO LETIVO DE 2017.PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TRANSPORTES GERLACH LTDA124.714,56Objeto: 107/2015 Não1369 84/2017 29/06/2017 30/09/2017ADITIVO N° 04 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°117/2015 QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICIPIO DE QUILOMBO O SERVIÇO  DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESASDE SANTA CATARINA - SEBRAE/SC, NA FORMA ABAIXO - O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo execução de HORAS DE CONSULTORIA DESTINADAS ÀS MICRO E PEQUENASEMPRESAS DO MUNICÍPIO pelo CONTRATADO ao CONTRATANTE, conforme características, objetivos e metodologia discutidos e aprovados de comum acordo entre as partes.PRESTAÇÃO DE SERVIÇO SERVIÇO APOIO ÀS MICRO E PEQ.EMP.DE SC13.665,00Objeto: 87/2014 Não1370 85/2017 29/06/2017 28/10/2017SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 89/2014 -              Tem por objeto o presente Termo Aditivo, prorrogar o prazo de execução e vigência do Contrato nº 89/2014, para mais120 (cento e vinte) dias, passando a vigência de 01/07/2017 a 28/10/2017, conforme Parecer Jurídico NP 034/2017.EMPREITADA INTEGRAL CONSTRUTORA CONAV LTDA ME0,00Objeto: 92/2016 Não1371 86/2017 29/06/2017 28/10/2017TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 86/2016 -               Tem por objeto o presente Termo Aditivo, prorrogar o prazo de execução e vigência do Contrato nº 86/2016, peloperíodo de mais 120 (cento e vinte) dias, passando a vigência de 01/07/2017 a 28/10/2017, conforme parecer jurídico NP 033/2017.EMPREITADA INTEGRAL CONSTRUTORA CONAV LTDA ME0,00Objeto: 120/2015 Não1372 87/2017 29/06/2017 25/01/2018QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 150/2015 - Tem por objeto o presente Termo Aditivo, prorrogar o prazo de execução e vigência do Contrato nº 150/2015, pelo período demais 210 (duzentos e dez dias) dias, passando a vigência de 01/07/2017 até 26/01/2018, conforme Parecer Jurídico NP 036/2017.EMPREITADA INTEGRAL CONSTRUTORA BANDERA LTDA0,00Objeto: 84/2015 Não1373 88/2017 29/06/2017 30/09/2017QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.100/2015 - O Valor a ser pago pelos serviços a serem prestados no período de prorrogação é de R$ 20.000,00 (Vinte mil reais) mensais,totalizando R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais), para o período de 01/07/2017 a 30/09/2017. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO RECICLEPLAS SERVIÇOS DE COLETA LTDA ME60.000,00Objeto: 31/2017 Não1374 89/2017 30/06/2017 02/12/2017AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MELHORAMENTOS EM 25,190 QUILÔMETROS DE ESTRADAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO, CONFORMEPROJETO E CONVÊNIO SC-RURAL SIE TRANSFERÊNCIA Nº 2017TR00066, CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA (SIE) E O MUNICÍPIO DE QUILOMBO.EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DCONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA700.433,84Objeto: 136/2015 Não1375 90/2017 30/06/2017 30/09/2017QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.185/2015 - 2 - A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela aquisição dos serviços, o preço proposto que é de R$ 4,18 (Quatro reais edezoito centavos) por quilômetro rodado na linha 01 e R$ 3,08 (três reais e oito centavos) por quilometro rodado na linha 03, multiplicado pela quilometragem realizada no mês em cada linha, conformerelatório da Secretaria da Educação, totalizando para este aditivo o valor de R$ 31.994,82 (Trinta e um mil e novecentos e novePRESTAÇÃO DE SERVIÇO AS & Z TRANSPORTE LTDA ME31.994,82



Sequ.Contrato Nr.Contrato/Aditivo
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             Relação dos Contratos Assinatura Vencimento Proc/Ano Outra Entidade Valor do Contrato Data Cancel. Tipo Fornecedor
Página: 3/3

Objeto: 157/2013 Não1376 91/2017 30/06/2017 30/09/2017SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº 13/2014 1 - Tem por objeto o presente termo Aditivo, prorrogar o prazo previsto na Cláusula Quinta do Contrato nº 13/2014, para o ano letivode 2017, e fixar os quantitativos do Contrato para o novo período, numa quantidade estimada de 2.571 km para a linha 27, ficando o prazo final de execução do presente aditivo previsto para30/09/2017. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO AS & Z TRANSPORTE LTDA ME10.823,91Objeto: 136/2015 Não1377 92/2017 30/06/2017 30/09/2017TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.182/2015 - 1 - Tem por objeto o presente termo Aditivo, prorrogar o prazo previsto na Cláusula Quinta do Contrato nº 182/2015, para oano letivo de 2017, e fixar os quantitativos do Contrato para o novo período, numa quantidade estimada de 4.104 km para a linha 05, ficando o prazo final de execução do presente aditivo previsto para30/09/2017. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ADG TRANSPORTES LTDA ME17.195,76Objeto: 7/2015 Não1378 93/2017 30/06/2017 30/09/2017QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.30/2015 - 1 - Tem por objeto o presente termo Aditivo, prorrogar o prazo previsto na Cláusula Quinta do Contrato nº 30/2015, para o anoletivo de 2017, e fixar os quantitativos do Contrato para o novo período, numa quantidade estimada de 4.104 km para a linha 10, ficando o prazo final de execução do presente aditivo previsto para30/06/2017. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TRANSPORTES GERLACH LTDA17.606,16Objeto: 136/2015 Não1379 94/2017 30/06/2017 30/09/2017QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.183/2015 - 1 - Tem por objeto o presente termo Aditivo, prorrogar o prazo previsto na Cláusula Quinta do Contrato nº 183/2015, para o anoletivo de 2017, e fixar os quantitativos do Contrato para o novo período, numa quantidade estimada de 5.484 km para a linha 6, ficando o prazo final de execução do presente aditivo previsto para30/09/2017. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO AIRTON SENA MIOTTO ME22.758,60Objeto: 7/2015 Não1380 95/2017 30/06/2017 30/09/2017SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.68/2015 - 1 - Tem por objeto o presente termo Aditivo, prorrogar o prazo previsto na Cláusula Quinta do Contrato nº 68/2015, para o anoletivo de 2017, e fixar os quantitativos do Contrato para o novo período, numa quantidade estimada de 4.389 km para a linha 18, ficando o prazo final de execução do presente aditivo previsto para30/09/2017. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO JULCIMAR PASINATO & CIA LTDA ME18.346,02Objeto: 136/2015 Não1381 96/2017 30/06/2017 30/09/2017QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.184/2015 - 1 - Tem por objeto o presente termo Aditivo, prorrogar o prazo previsto na Cláusula Quinta do Contrato nº 184/2015, para o anoletivo de 2017, e fixar os quantitativos do Contrato para o novo período, numa quantidade estimada de 5.757 km para a linha 19, ficando o prazo final de execução do presente aditivo previsto para30/09/2017. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ARI RAMOS DO AMARAL ME15.543,90Objeto: 136/2015 Não1382 97/2017 30/06/2017 30/09/2017TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.186/2015 -              1 - Tem por objeto o presente termo Aditivo, prorrogar o prazo previsto na Cláusula Quinta do Contrato nº 186/2015,para o ano letivo de 2017, e fixar os quantitativos do Contrato para o novo período, numa quantidade estimada de 5.552 km para a linha 21, ficando o prazo final de execução do presente aditivoprevisto para 30/09/2017. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO BAR E MERCADO SAUDADES LTDA ME16.378,40Objeto: 136/2015 Não1383 98/2017 30/06/2017 30/09/2017TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.187/2015 - 1 - Tem por objeto o presente termo Aditivo, prorrogar o prazo previsto na Cláusula Quinta do Contrato nº 187/2015, para oano letivo de 2017, e fixar os quantitativos do Contrato para o novo período, numa quantidade estimada de 5.205 km para a linha 12, ficando o prazo final de execução do presente aditivo previsto para30/09/2017. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO JAIME DERCIO DREWS - ME20.299,50Objeto: 7/2015 Não1384 99/2017 30/06/2017 30/09/2017SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.27/2015 - 1 - Tem por objeto o presente termo Aditivo, prorrogar o prazo previsto na Cláusula Quinta do Contrato nº 27/2015, para o anoletivo de 2017, e fixar os quantitativos do Contrato para o novo período, numa quantidade estimada de 6.065 km para a linha 25, ficando o prazo final de execução do presente aditivo previsto para30/09/2017. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO GUSTAVO E ADRIELI TRANSPORTES LTDA - ME18.801,50Objeto: 136/2015 Não1385 100/2017 30/06/2017 30/09/2017TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.188/2015 - 1 - Tem por objeto o presente termo Aditivo, prorrogar o prazo previsto na Cláusula Quinta do Contrato nº 188/2015, para oano letivo de 2017, e fixar os quantitativos do Contrato para o novo período, numa quantidade estimada de 5.250 km para a linha 23, ficando o prazo final de execução do presente aditivo previsto para30/09/2017. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO GUSTAVO E ADRIELI TRANSPORTES LTDA - ME16.170,00Total: 36


